TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Y 2020

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERAGION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS FOR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUGTURA Y
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Endeudamiento interno
Endeudamiento externo
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo pretesta de decir verdad declaramos que los Estados Fi ¥ sus notas sen

‘.-__'_"".TE--.
s

E SORTERNT ASGUERREND e HCTESAR O]

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL ELECTORAL

2021

$24,264,845,00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,258.00
$66,553.00
50.00

$0.00
$24,194,034.00
$0.00
$22,049,900.00
$19,220,614.00
$391,227.00
$1,940,486.00
$0.00
$487,573.00
$2,214,945,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$619,840.00
$607,544.00
$0.00
$12,296.00
-§619,840.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,026,227.00
$0.00
$1,026,227.00
-$1,026,227.00

$568,878,00

$3,250,415.00
$3,818,283,00

correcios y son responsabllided del emisor

2020

$20,770,464.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$165,299.00
$0.00

$0.00
$20,605,165.00
$0.00
$18,792,106.00
$16,814,428.00
$160,478.00
$1,016,084.00
$0.00
$801,116.00
$1,978,358.00

$16,067.00
$0.00
$16,067.00
$0.00
$10,330.00
$10,330.00
$0.00
$0.00
$5,737.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,112,107.00
$0.00
$1,112,107.00
-$1,112,107.00

$871,988.00

$2,677,338.00
$3,849,326.00

AS FLORES

SECRETARIO EJECUTID



