



Estado de Flujos de Efectivo

DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 Y 2020

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$24,264,845.00	\$20,770,464.00
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$4,258.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$66,553.00	\$165,299.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$24,194,034.00	\$20,605,165,00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	
PLICACIÓN	\$22,049,900.00	\$0.00
SERVICIOS PERSONALES	\$19,220,614.00	\$18,792,106.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$391,227.00	\$16,814,428.00
SERVICIOS GENERALES	\$1,940,486.00	\$160,478.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		\$1,016,084.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$497,573.00	\$801,116.00
	\$2,214,945.00	\$1,978,358.00
LUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
RIGEN	\$0.00	£46 067 00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	\$0.00	\$16,067.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$16,067.00
PLICACIÓN	\$619,840.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$607,544.00	\$10,330.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	\$0.00	\$10,330.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$12,296.00	\$0.00
UJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$619,840.00	\$0.00
	-\$019,040.00	\$5,737.00
UJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
RIGEN	\$0.00	\$0.00
Endeudamiento interno	\$0.00	\$0.00
Endeudamiento externo	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
LICACIÓN	\$1,026,227.00	\$1,112,107.00
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$1,026,227.00	
UJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-\$1,026,227.00	\$1,112,107.00 -\$1,112,107.00
REMENTO/DISMINICIÓN NETA EN EL ESCA		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
REMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL ECTIVO	\$568,878.00	\$871,988.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	200000000000000000000000000000000000000	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$3,250,415.00	\$2,977,338.00
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corn	\$3,819,293.00	\$3,849,326.00
A sus incres son rezonablemente corre	ectos y son responsabilidad del emisor	
)	
MAGDA.DENNISE ADRIANA PORRAS GUERRERO	LIC.CESAR J.POER	

MAGDA.DENNISE ADRIANA PORRAS GUERRERO PRESIDENTA DEL TRIBUNAL ELECTORAL

LIC.CESAR J.POERAS FLORES
SECRETARIO EJECUTIVO